
  



 



 

Nejvýše položený bod Vysočiny: 
 Javořice 837m n. m. 



 



  

Telč 

O rozkvět a renesanční podobu Telče se zasloužil vzdělaný  
šlechtic Zachariáš z Hradce (1527-1589), který se pustil do  
přestavby svého sídla a po jeho vzoru jej telčští měšťané  

následovali 

Náměstí  Zachariáše  z Hradce Hradce 



  

Telčský zámek 



  

Telčský dům 

Ve dlouhé chodbě se nacházejí nápadité hračky a keramické  
kachle, na kterých jsou formou komiksu popsány a  

vyobrazeny telčské pověsti. V tajuplném  podzemí jsou  
keramické figurky, jejichž autorka je Anna Hanzalová. 



Třebíč 

Méně příznivé podmínky pro zemědělství 

způsobily, že ještě v 11. století byla tato oblast  

téměř liduprázdná. Příliv nových obyvatel nastal 

až společně se zakládáním kláštěrů. Jeden z nich 

byl zřízený již v roce 1101 moravskými knížaty  

Oldřichem Brněnským a Litoldem Znojemským.  



Klášter rychle zbohatl a tak se benediktíni pustili 

do výstavby baziliky a města Třebíče. 



 



  

Židovská čtvrť 
První důkazy o židovských obyvatelích pochází z roku 1410.  

Židovská čtvrt je tvořena 123 domy, z nichž pouze 4 byly  
zbourány. 



 

Židovský hřbitov 

Rozloha je 12 000 m 2  Na ploše pohřebiště se nalézá téměř 11 000 hrobů a 3 000  
kamenných náhrobků (nejstarší je z roku 1625). Po Jeruzalému jsou  

Třebíčské židovské památky jedinými, které byly samostatně zapsány na  
seznam UNESCO, stalo se tak v roce 2003. 



  



 



  

Zámek Budišov 



  

Zámek Náměšť nad Oslavou 



  

Žirovnický zámek 



  

Hrad Pernštejn 



  

Hrad Kámen 



  

Hrad Roštejn  



  

Hrad Zubštejn 



  

Duchovní památky 

Poutní kostel Nanebevzetí Panny Marie v Netíně 



  

Poutní kostel Božího milosrdenství  
a svaté Faustýny ve Slavkovicích 



  

Rozhledny 

Karasín 



  

CHKO Žďárské vrchy 



 

ZOO Jihlava 



 


